
 

 

UCHWAŁA NR XIX/155/2012 

RADY GMINY BUDZÓW 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Budzów na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz ustalenia 

liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych  

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku z art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Budzowie na wniosek 

Wójta Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Budzów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do 

Rady Gminy zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wyborów Rady Gminy w Budzowie, zarządzonych po zakończeniu 

kadencji Rady Gminy wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r.  

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz ogłoszeniu 

przez rozwieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 5. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, podjęte w niniejszej uchwale, wyborcom, 

w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu 

w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budzów.  

  

 Przewodnicząca Rady  

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2012 r.

Poz. 6084



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/155/2012   

Rady Gminy Budzów   

z dnia 31 października 2012 r.  

 

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych  

w okręgach wyborczych na terenie gminy Budzów  

Liczba mandatów: 15  

  

Nr  

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu  

1  Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: Lenikówka, u Pająka,  

u Goryla, u Wroniaka, Szczerbakówka, u Głuca, u Kojsa, u Sałapata, 

u Jędrzejaka, u Liszki, u Rajdochy, u Igły, Zagrody Dolne  

1  

2  Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Szczerby, u Wrony Dolnej, 

Dziadkówka, u Lacha Dolnego, Klimówka, u Chabosia, u Nieckuli,  

Na Sołtystwie, Kaniówka, Zagrody Górne  

1  

3  Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Kieraska, u Gielaty,  

u Haręży, u Pawlika, u Krużla, u Stróża, u Stachonia, u Celaka,  

u Wiewiórki, u Kiełbusa, u Wenca, u Ciorka  

1  

4  Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Mirochy Dolnej,  

u Mirochy Górnej, u Chajosta, u Chuchra, u Jończyka, u Wrony Górnej, 

u Szczepana, u Lacha na Górze, u Pabisa, u Łakoty,  

u Marca, u Stachury, u Mruca  

1  

5  Część sołectwa Budzów – przysiółki: Fujówka, Holidówka, 

Spólnikówka, Pykówka, U Bukowskiego, Adamówka, Niedźwiedziówka 

Dolna, Włóczykijówka, Grychówka, Warchołówka, Hubówka  

1  

6  Część sołectwa Budzów – przysiółki: Garbatówka, Niedźwiedziówka 

Górna, Dyrdówka, Wojtankówka, Kurkówka  
1  

7  Cześć sołectwa Budzów – przysiółki: Zającówka, Madziarówka, 

Pieczarówka, Partykówka Górna, Wartówka  
1  

8  Część sołectwa Budzów – przysiółki: Judaszówka, Mirochówka, 

Pawlicówka, Nowakówka, Buktówka, Florkówka, Rojkówka  
1  

9  Cześć sołectwa Budzów – przysiółki: Zimziele, Polany, Moćkówka, 

Krupkówka, Lenikówka, Burligówka, Firkówka, Durajówka, Partykówka 

Dolna, Paskówka, Kozłówka, Grudówka, Korelówka, Mychówka  

1  

10  Część sołectwa Jachówka – przysiółki: Głowaczówka, Polana, 

Zmarzlówka, Skupniówka, Kowalówka, Rzadkówka, Ogarówka, 

Worownikówka, Sołtystwo, Piątkówka, Działy, Radwanówka, Jeżówka  

1  

11  Część sołectwa Jachówka – przysiółki: Goczałówka, Celakówka, 

Chojnówka, Kachnicówka Dolna, Zającówka, Suwajówka, Prymulówka, 

Matusakówka, Adamówka, Morągówka, Kachnicówka Górna, Zagroda, 

Malinówka, Strączkówka  

1  

12  Sołectwo Baczyn  1  

13  Część sołectwa Palcza – przysiółki: Filarówka, Turlejówka, Księża 

Rola, Natanówka, Susówka, Gorylówka, Moskalówka Górna, Paskówka, 
1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6084



Mytylówka, Moskalówka Dolna, Gałówka, Ciągówka, Łyszczarzówka, 

Zagroda, Głowicówka  

14  Część sołectwa Palcza – przysiółki: Sularzówka, Piskówka, Kurkówka, 

Chwałówka, Noculówka, Urbanówka, Doboszówka, Drożdżówka, 

Smykówka, U Chwały, Kotówka, Spiewakówka, Micorówka, Sochówka, 

Końcówka, Sternalówka, Gibasówka  

1  

15  Sołectwo Zachełmna  1  
 

 

  

 

GRANICE I NUMERY OKRĘGÓW WYBORCZYCH W GMINIE BUDZÓW  

 

 

  

 Przewodnicząca Rady  

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6084



 

Uzasadnienie  

Obowiązek podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze wynika z art. 418 § 1 ustawy Kodeks 

wyborczy „w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 

prawach powiatu wybiera się 1 radnego”.  

W gminie Budzów wybieranych jest 15 radnych, w związku z czym należy dokonać podziału gminy na 

15 okręgów wyborczych, wg zasad określonych w przytoczonej na wstępie ustawie.  

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.112 z późn. 

zm.) – podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 

ustala, na wniosek Wójta, Rada Gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 

podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Rada Gminy 

zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) dokona podziału na okręgi wyborcze w wyborach do rady 

gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 1 listopada 2012 roku. Przy ustalaniu 

podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 

wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym RG dokonuje podziału 

gminy na okręgi wyborcze.  

Ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od ½, jakie wynikają 

z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.  

 

Obliczenie jednolitej normy przedstawicielstwa:  

- stan ludności gminy Budzów na dzień 30.09.2012 wynosi : 8.726 ,  

- liczba radnych wybieranych w gminie – 15,  

- 8.726 : 15 = 581,73 (jednolita norma przedstawicielstwa).  

 

Obliczenie normy przedstawicielstwa dla poszczególnych jednostek pomocniczych gminy 

Budzów przedstawia się następująco: 

 L.P.  
Jednostki 

pomocnicze  

Liczba 

mieszkańców  

Wskaźnik 

mandatowy  

L. mandatów na jednostkę 

pomocniczą  

L. mieszk. na 

mandat  

1  Bieńkówka  2 223  3,8213  4  555,75  

2  Budzów  2 779  4,7771  5  555,80  

3  Jachówka  1 018  1,7499  2  509,00  

4  Baczyn  900  1,5471  2  450,00  

5  Palcza  1 249  2,1470  2  624,50  

6  Zachełmna  557  0,9575  1  557,00  

  8 726   16   

 

Wskaźnik mandatowy dla sołectwa Baczyn wynosi 1,5471 co daje 2 mandaty. Po zaokrągleniach 

wskaźników mandatowych wynika, że liczba mandatów dla całej gminy wynosi 16. Kodeks Wyborczy nie 

przewiduje zwiększenia liczby radnych i nadwyżkowy mandat należy odjąć sołectwu Baczyn, która posiada 

najmniejszą liczbę mieszkańców przypadających na 1 mandat – czyli 450.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6084



L.P.  
Jednostki 

pomocnicze  

Liczba 

mieszkańców  

Wskaźnik 

mandatowy  

Liczba mandatów na 

okręg  

L. mieszk. na 

mandat  

1  Bieńkówka  2 223  3,8213  4  555,75  

2  Budzów  2 779  4,7771  5  555,80  

3  Jachówka  1 018  1,7499  2  509,00  

4  Baczyn  900  1,5471  1  900,00  

5  Palcza  1 249  2,1470  2  624,50  

6  Zachełmna  557  0,9575  1  557,00  

  8 726   15   

 

Podział mandatów pomiędzy poszczególne sołectwa przedstawia się następująco: 

  

L.P.  Jednostki pomocnicze  Przyznane mandaty  

1  Bieńkówka  4  

2  Budzów  5  

3  Jachówka  2  

4  Baczyn  1  

5  Palcza  2  

6  Zachełmna  1  

  15  

 

Granice okręgów wyborczych oraz wyliczenia przedstawiają się następująco: 

  

Nr  

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba 

mieszk.  
Norma  

Przed.  

Liczba 

radnych 

wybier.  

w okręgu  

1  

Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: Lenikówka, 

u Pająka, u Goryla, u Wroniaka, Szczerbakówka, u Głuca, 

u Kojsa, u Sałapata, u Jędrzejaka, u Liszki,u Rajdochy, 

u Igły, Zagrody Dolne  

553  0,95  1  

2  

Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Szczerby,  

u Wrony Dolnej, Dziadkówka, u Lacha Dolnego, 

Klimówka, u Chabosia, u Nieckuli, Na Sołtystwie, 

Kaniówka, Zagrody Górne  

545  0,93  1  

3  

Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Kieraska, 

u Gielaty, u Haręży, u Pawlika, u Krużla, u Stróża, 

u Stachonia, u Celaka, u Wiewiórki, u Kiełbusa, u Wenca, 

u Ciorka  

562  0,96  1  

4  

Część sołectwa Bieńkówka – przysiółki: u Mirochy 

Dolnej, u Mirochy Górnej, u Chajosta, u Chuchra, 

u Jończyka, u Wrony Górnej, u Szczepana, u Lacha na 

Górze, u Pabisa, u Łakoty, u Marca, u Stachury,u Mruca  

563  0,96  1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6084



5  

Część sołectwa Budzów – przysiółki: Fujówka, 

Holidówka, Spólnikówka, Pykówka, U Bukowskiego, 

Adamówka, Niedźwiedziówka Dolna, Włóczykijówka, 

Grychówka, Warchołówka, Hubówka  

569  0,97  1  

6  

Część sołectwa Budzów – przysiółki: Garbatówka, 

Niedźwiedziówka Górna, Dyrdówka, Wojtankówka, 

Kurkówka  

544  0,93  1  

7  

Cześć sołectwa Budzów – przysiółki: Zającówka, 

Madziarówka, Pieczarówka, Partykówka Górna, 

Wartówka  

575  0,98  1  

8  

Część sołectwa Budzów – przysiółki: Judaszówka, 

Mirochówka, Pawlicówka, Nowakówka, Buktówka, 

Florkówka, Rojkówka  

542  0,93  1  

9  

Cześć sołectwa Budzów – przysiółki: Zimziele, Polany, 

Moćkówka, Krupkówka, Lenikówka, Burligówka, 

Firkówka, Durajówka, Partykówka Dolna, Paskówka, 

Kozłówka, Grudówka, Korelówka, Mychówka  

549  0,94  1  

10  

Część sołectwa Jachówka – przysiółki: Głowaczówka, 

Polana, Zmarzlówka, Skupniówka, Kowalówka, 

Rzadkówka, Ogarówka, Worownikówka, Sołtystwo, 

Piątkówka, Działy, Radwanówka, Jeżówka  

559  0,96  1  

11  

Część sołectwa Jachówka – przysiółki: Goczałówka, 

Celakówka, Chojnówka, Kachnicówka Dolna, Zającówka, 

Suwajówka, Prymulówka, Matusakówka, Adamówka, 

Morągówka, Kachnicówka Górna, Zagroda, Malinówka, 

Strączkówka  

459  0,78  1  

12  Sołectwo Baczyn  900  1,54  1  

13  

Część sołectwa Palcza – przysiółki: Filarówka, 

Turlejówka, Księża Rola, Natanówka, Susówka, 

Gorylówka, Moskalówka Górna, Paskówka, Mytylówka, 

Moskalówka Dolna, Gałówka, Ciągówka, Łyszczarzówka, 

Zagroda, Głowicówka  

577  0,99  1  

14  

Część sołectwa Palcza – przysiółki: Sularzówka, 

Piskówka, Kurkówka, Chwałówka, Noculówka, 

Urbanówka, Doboszówka, Drożdżówka, Smykówka, 

U Chwały, Kotówka, Spiewakówka, Micorówka, 

Sochówka, Końcówka, Sternalówka, Gibasówka  

672  1,15  1  

15  Sołectwo Zachełmna  557  0,95  1  
 

 

 Przewodnicząca Rady  

mgr Krystyna Szczepaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6084


		2012-11-16T11:46:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




